m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000061. 12-01-2024. h. 14: 27

Firmato digitalmente da
%ERI_NI_ARDI PAOLO

8E_:|_II\_/!II§!I'SF;I-LIJEZRI8NE E DEL
Nendstero dell Fstrazione e ded Aerd MERITO
(/'/j;(m‘ Seolastico F%J.gz/()ﬁa/(’ﬁr/f L Gt (/? e el
f%?rk) XT - Anloito Ferritoriate d .‘/f: cqgio et
orvicio N — Gestione Organies T Doconte ed Educative

IL DIRIGENTE
VISTO I’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23.08.1988;
VISTA la Circolare Ministeriale n. 319 del 24.10.1991;
VISTO il C.C.N.L. del personale del Comparto Scuola, sottoscritto via definitiva il 19 aprile 2018, ed in

particolare I'art. 22, comma 4, b4, che demanda alla contrattazione integrativa regionale la de-
finizione dei criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio;

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i “criteri per la fruizione dei permessi
per il diritto allo studio del personale comparto istruzione” triennio 2021-2023, sottoscritto il 9
novembre 2020, prot. n. 20455 del 10/11/2020;

VISTO il verbale sottoscritto in data 10.11.2023 tra I'Ufficio scolastico regionale per I'Emilia Romagna
e le Organizzazioni sindacali con il quale le parti hanno concordato, in attesa di sottoscrizione
definitiva del CCNL del comparto istruzione e ricerca, triennio 2019-2021, di prorogare la vi-
genza del CCDR citato e non procedere, quindi, alla sottoscrizione di una contrattazione trien-
nale che disciplini i permessi in oggetto;

VISTO il proprio decreto n.958 del 29.11.2023 di determinazione del contingente massimo dei per-
messi concedibili per ciascuna tipologia di personale e per ciascun ordine di scuola;

ESAMINATE le domande presentate dagli interessati ed accertato il possesso dei requisiti prescritti;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 18724 del 15.12.2023 di approvazione provvisoria degli elen-
chi graduati relativi ai permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio anno solare 2023;
VISTO il proprio decreto prot. n. 4 del 5/01/2024 di approvazione definitiva degli elenchi graduati di

concessione dei permessi, ai sensi degli artt. 7 e 8 del Contratto Collettivo Integrativo Regionale
del 9/11/2020, come prorogato a seguito dell’intesa sottoscritta in data 10.11.2023;

VISTA la nota ns prot. n.570 del 12.01.2024 con cui il Liceo Canossa comunicava le dimissioni, con
decorrenza dall’8.01.2024, della docente Primavera Maria Vittoria, beneficiaria dei permessi in
oggetto con posizione n. 89 nella graduatoria del personale docente della scuola secondaria di
secondo grado;

RITENUTO opportuno procedere con lo scorrimento della graduatoria definitiva dei permessi per il diritto
allo studio della scuola secondaria di secondo grado a seguito delle dimissioni della docente
Primavera Maria Vittoria di cui al punto precedente e con la conseguente individuazione della
docente Compagni Selene, titolare all’llS Pascal, posizione n. 90 della graduatoria del personale
escluso per esubero di contingente per la scuola secondaria di secondo grado;

DECRETA

Art. 1

Sono ripubblicate le graduatorie definitive del personale scolastico della scuola secondaria di secondo grado

della provincia di Reggio Emilia a seguito delle dimissioni della docente Primavera Maria Vittoria.

Dirigente: Paolo Bernardi
Responsabile del procedimento: Virginia Costa -
Referenti del procedimento:— Franca Oliviero —

Via G. Mazzini, 6 — 42121 Reggio Emilia — email: usp.re@istruzione.it pec: csare@ postacert.istruzione.it
Sito web: http://re.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.re@istruzione.it
mailto:csare@postacert.istruzione.it
http://re.istruzioneer.gov.it/

NMinestero dell Tstreezrone e del Merito
(ﬁ({ﬁ Jcolastico 91’.(’51('()/?(%’//) er ! Ernitice- S O1RaAQIUT
C C
f;fﬁ??b X1 - Awneboito Tervitordate o 5’/1’: .v;g_ry/?) Credticr

orvicio N — Gestione Organies T Doconte ed Educative

Le graduatorie allegate costituiscono parte integrante del presente decreto.

IL DIRIGENTE
Paolo Bernardi

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministra-
zione Digitale e normativa connessa)

Allegati:
D — secondaria 2° grado domande accolte con scorrimento
D1 —secondaria 2° grado domande escluse con scorrimento

Al DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE
ED EDUCATIVE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

LORO SEDI
ALLE 00.SS. PROVINCIALI DEL COMPARTO ISTRUZIONE
LORO SEDI
ALL'U.S.R. PER L'EMILIA-ROMAGNA
SEDE

ALL’ALBO INTERNET

Dirigente: Paolo Bernardi
Responsabile del procedimento: Virginia Costa -
Referenti del procedimento:— Franca Oliviero —

Via G. Mazzini, 6 — 42121 Reggio Emilia — email: usp.re@istruzione.it pec: csare@ postacert.istruzione.it
Sito web: http://re.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.re@istruzione.it
mailto:csare@postacert.istruzione.it
http://re.istruzioneer.gov.it/

		2024-01-12T12:20:35+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-01-12T14:27:58+0100
	protocollo




